
 

 

DECRETO SINDACALE N. 2 DEL  05/03/2019 

 

 

OGGETTO: nomina del responsabile del procedimento paesaggistico 

 

 

IL SINDACO 

 

Ritenuto necessario procedere ad individuare e nominare, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7.8.1990 

n. 241, il Responsabile del procedimento paesaggistico, assicurando, nel rispetto delle disposizioni 

normative, che lo stesso sia soggetto diverso dal Responsabile del Procedimento edilizio. 

Individuata nella persona del Segretario comunale, cui assegnare il predetto ruolo ad interim e 

nelle more di soluzioni alternative. 

Visto il D.Lvo n. 42 del 22.1.2004 e s.m.i. (Codice dei beni culturali e del paesaggio). 

Vista la L.R. n. 32 del 01/12/2008 e s.m.i. 

Viste le D.G.R. n. 34-10229 del 01/12/2008 e n. 58-10313 del 16/12/2008. 

Vista la Legge 241/2000 e s.m.i. 

Vista la deliberazione del C.C. n. 38 del 22/12/2015 con la quale si approvava la convenzione tra i 

Comuni di Garbagna Novarese, Nibbiola, Terdobbiate e l’Unione “Terre d’Acque” tra i Comuni di 

Borgolavezzaro, Tornaco e Vespolate per l’istituzione e la nomina della Commissione Locale per il 

Paesaggio di cu all’art. 148 del Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio e dell’art. 4 della L.R. 

01/12/2008 n. 32 con sede a Garbagna Novarese e relativo regolamento. 

 

DECRETA 

 

 

-Di nominare, ai sensi dell’art. 5 della Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i. il Responsabile del 

Procedimento Paesaggistico nella persona del Segretario comunale Dr. Giuseppe Carè, ad interim 

e nelle more di soluzioni alternative. 

-Di dare atto che, al fine di garantire la differenziazione tra attività di tutela paesaggistica ed 

esercizio di funzioni amministrative in materia urbanistico-edilizia, il Responsabile del 

Procedimento Paesaggistico sopra nominato risulta essere soggetto diverso dal Responsabile del 

Procedimento Edilizio. 

 

         IL SINDACO 

     F.to digitalmente  Rubini Giuseppe 

  


